
 I S T I T U T O  P R O F E S S I O N A L E  D I  S T A T O   
PER L’INDUSTRIA E L’ARTIGIANATO “I .  PITTONI”  

C o d i c i  M I U R :  p r i n c i p a l e  T V R I 0 2 0 0 0 Q  –  s e r a l e  T V R I 0 2 0 5 0 5  
O r g a n i s m o  d i  f o r m a z i o n e  a c c r e d i t a t o  d a l l a  R e g i o n e  Ve n e t o :  c o d i c e  2 6 8 7   

S i s t e m a  d i  g e s t i o n e  p e r  l a  q u a l i t à  c e r t i f i c a t o  -  n or m a  U N I  E N  I S O  9 0 0 1 : 2 0 0 8  

 

 
Prot. n. 2736           Agli Atti 
 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e ambienti 

per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, 

approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n.9952 del 17/12/2014 e 

successive modifiche e integrazioni; l’Avviso  prot.  AOODGEFID/10862  del  16/09/2016, Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno 

aglistudenti caratterizzati da particolari fragilità. Inclusione sociale e lotta al disagio 10.1.1A-

FSEPON-VE-2017-131. 
 

ASSUNZIONE IN BILANCIO, AI SENSI DELL'ART. 6 - COMMA 4 D.I. 44/2001. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota MIUR Prot.. n. AOODGEFID/31715 del 24 luglio 2017 di autorizzazione all'avvio delle attività 

relative al PON in oggetto; 

VISTA la delibera n.37 del 27 ottobre 2016 del Consiglio di Istituto e la delibera n. 9 del 13 giugno 2015 del 

Collegio Docenti dell'IPSIA Pittoni di adesione al progetto PON in oggetto; 

VISTO  l'inoltro del piano in data 24/11/2016 prot.n. 17048; 

VISTA la delibera di assunzione a Bilancio del Consiglio di Istituto n. 51 del 31/08/2017; 

VISTO il D.I. 44/2001 art. 6 comma 4; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2017 approvato con delibera n. 40/2016 del 15/12/2016; 

Considerato che ai sensi dell'art.6, comma 4 del D.I. n.44/2001, competono al Dirigente Scolastico le variazioni 

al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 
 

DECRETA 
 

la formale assunzione a Bilancio E.F. 2017 del finanziamento relativo al seguente progetto FSEPON 
Codice Identificativo progetto Titolo progetto Importo 

autorizzato 

modulo 

Totale autorizzato 

progetto 

10.1.1A-FSEPON-VE-2017-131 INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL 

DISAGIO 

 

Atletica leggera 5.682,00  

Basket 5.682,00  

Laboratorio Multidisciplinare 

di Italiano L2  

5.682,00  

Studio assistito peer to peer 5.682,00  

Educazione alla legalità 5.682,00  

Competenze civiche 5.682,00  

IPSIA in Primo Piano 5.682,00  

TOTALE PROGETTO AUTORIZZATO 39.774,00 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 04-Finaziamenti da Enti 

Territoriali o altre Istituzioni Pubbliche e imputati alla Voce 01 – Finanziamenti UE (Fondi Vincolati) del 

programma Annuale Esercizio Finanziario 2017. Verrà, inoltre, istituito un nuovo progetto denominato "P32- 

PON ISTITUTO PROFESSIONALE Inclusione sociale e lotta al disagio". 

 
Conegliano, 31 agosto 2017      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                            Ing. Salvatore Amato 

 
Via Pittoni, 16 – 31015 CONEGLIANO (TV) - Tel. 0438/22923 - Fax. 0438/411732 

 www.ipsiaconegliano.gov.it E-mail: tvri02000q@istruzione.it  - tvri02000q@pec.istruzione.it 
Codice fiscale: 82002730263 

 


